
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПРИКАЗ 
31.12.2015 г.             № 1-1360 

 

г. Курск 
 

 

Об утверждении коэффициентов выравнивания к нормативным 

затратам на оказание государственных услуг в сфере образования и 

распределения объемов субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания областным бюджетным 

образовательным учреждениям, находящимся в ведении комитета 

образования и науки Курской области на 2016 год 

 

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 

01.10.2015 № 652-па «О порядке формирования государственного задания на 

оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 

государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые коэффициенты выравнивания к 

нормативным затратам на оказание государственных услуг в сфере 

образования областным бюджетным образовательным учреждениям, 

находящимся в ведении комитета образования и науки Курской области на 

2016 год. 

2. Утвердить прилагаемое распределение объемов субсидий на 

финансовое обеспечение выполнения государственного задания областным 

бюджетным образовательным учреждениям, находящимся в ведении 

комитета образования и науки Курской области на 2016 год. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 г. 

 

 

 

Председатель комитета                               А.Н. Худин 



Утверждено приказом комитета 

образования и науки Курской области 

от 31.12.2015г. № 1-1360 

 

Коэффициенты выравнивания к нормативным затратам на оказание 

государственных услуг в сфере образования и распределение объемов 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного 

задания на 2016 год 

 
№ 

п/п 
Наименование организации Коэффициент 

выравнивания к 

нормативным 

затратам на оказание 

государственных 

услуг 

Объем субсидии на 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

государственного 

задания, руб 

1 Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Курский областной детский эколого-

биологический центр» 

1,3246277355 13 024 015,00 

2 Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Курский областной центр туризма» 
1,3268959320 12 954 957,00 

3 Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Областной центр развития творчества 

детей и юношества» 

1,4475831165 24 588 001,00 

4 Областное государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования «Курский институт 

развития образования» 

4,0253681752 40 762 583,00 

5 Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат посёлка имени 

Маршала Жукова» 

0,7417385051 45 271 069,00 

6 Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат №1» г. Курска i 
0,6314961499 63 237 582,00 

7 Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат №4» г. Курска 

0,5399104899 38 068 559,00 

8 Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Суджанская школа-интернат» 

1,0473890403 28 559 961,00 

9 Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат №2 им. Г.А. 

Карманова» г. Курска 

1,4529941102 44 446 159,00 

10 Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
1,3033457172 19 677 989,00 



дистанционного образования «Новые 

технологии» 

11 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Обоянский 

педагогический колледж» 

2,9212274315 17 584 281,00 

12 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Рыльский социально-

педагогический колледж»  

1,6867073795 20 707 200,00 

13 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский педагогический 

колледж» 

2,0557136559 49 510 187,00 

14 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

2,2517003820 20 263 539,00 

15 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский 

политехнический колледж» 

1,28299985276 65 910 550,00 

16 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Обоянский аграрный 

техникум» 

1,9025596693 59 938 380,00 

17 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский техникум связи»  

0,9469483116 21 855 795,00 

18 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1,4307717525 118 668 331,00 

19 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж»  

1,1896406959 112 308 612,00 

20 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

1,9694147776 41 813 996,00 

21 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

сельскохозяйственный техникум» 

2,3448511910 52 257 326,00 

22 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1,4444964082 90 014 093,00 

23 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 
3,0323009594 45 789 271,00 



учреждение «Рыльский аграрный 

техникум» 

24 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Железногорский горно-

металлургический колледж»  

0,8450296163 54 522 113,00 

25 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский монтажный 

техникум» 

0,9943106080 99 003 461,00 

26 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Советский социально-

аграрный техникум имени 

В.М.Клыкова» 

2,0484201473 72 308 893,00 

27 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

государственный техникум технологий 

и сервиса» 

1,1592998391 30 492 843,00 

28 Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум им. К.К. 

Рокоссовского» 

1,4897653723 45 380 616,00 

 
 


